
 

 

REPUBLICA DEL ECUADOR

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS .

—— ERNESTO ANDRADE VELOZ,
SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS INTERINO

REsorucIon w" 88.1.1.1.0021 0

CONSIDERANDO

(E el 18 de enero de 198%, se ha otorgado ante el Notario
Séptimo del cantón Quito la escritura pública de aumento de cepital
Y reform de estatutos de "FARMACIAS Y COMISARIATOS DE WEDICIMAS
Gefío FABCOMED" 3

CUE los Ingenieros Gina Villamar Utreras y Galo Villamar
Villafuerte, en sus calidades de Presidente y Gerente, respectivamente

O de la compañía, con el patrocinio del doctor Francisco Félix, han
solicitado la aprobación de la indicada escritura pública a cuyo
efecto han presentado tres copias certificadas de la misma;

(UE el Departamento de Inspección de Compañías Anónias
y Ixtranjeras de la Intendencia de Inspección y Control, ha presentado
el informe fevorable N* SC.TIC.TAR,307 de 17 de diciembre de 1927;

QUE el Depertamento Jurídico de Compeñías Anónimos y
Extrenjeras de la Intendencia de Derecho Socisctario mediante memorando
Y DT.CAR.28,.07% de 2 de febrero de 198%, ha emitido informe favorable

: para la continuación del trámite, una vez que considera que se
ha dado complimiento a los requisitos legales respectivos;

En ejercicio de les atribuciones que le confiere la Ley;

RESUELVE:

: ARTICULO PRIMERO,“ APROPAR: <j el aumento dee capital de “FARMACIAS
» Y COMISARIATOS DE MEDICINAS S.A. FARCOMED” (poc TREINTA MILLONES

BE SOCRES (£/30'0904,0004,00), con lo que asciende a CINCUENTA HILLOMES
DE SUCRES  (3/50'000.009,00) dividido en 36.00% acciones ordinarias
Y rominativas de (5/1.000,00) UN MIL SUCRES de valor cada una;
Y, by la reforma de estatutos constante en la referida escritura
pública.

ARTICULO SECGUNDO.- DISPONER «ue el Notario Séptimo del cantón Quito
tome nota al margen de la matriz de la escritura píblica que se:

y del contenido de la presente Resolución y siente razón
de esta anotación. .

ARTICULO TERCERO. DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón
Quito: a) inscriba la indicada escritura pública Junto con la presente
Resolución, archive una copia de la misma y devuelva las restantes
con la razón -de la inscripción que se ordena; Y. b) cumpla con
las demás prescripciories contenidas en la Ley de Registro:

  

  

  
 

 



 

REPUBLICA DEL ECUADOR

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS -

ARTÍCULO CUARZO.” DISPONER <cme <1 Rotario Séptimo del cantón Culito
“ enote al margen de la matriz de la escritura píblica de 15 de julio

de 1335 por la cual se constituyó la compañla "FARMACIAS Y COMISERTA-
TOS DE MEDICINAS S.A. FARNOIEDO”, que ha procedido 4 exsentar el
capital y reformer sus estatutos. sediante la escritura pública
que ge aprueba por la pcesente Resolución y siente razón de esta
anotación.

ARÍCIO QGUI2O.- DISPONER que un extrattlo de la referida escritura
s0 púnlica se publicue, por una Vez, l uno de los diarios de mayor
po circulación en Quito. Un ejenglar le la publicación deberá entregarse

a este Despecio.

COBBLIDO, vuelva el expediente.

COPURIQUESA,+ DADA y firmada en le Superictendencie de
Compaftas, en Quito, A Y FER4988

A A> ==

Dr. Expuesta Aríxrade Veloz

. UPERINMPENDENTE DE COMPAÑÍAS INTERINO

a ELORE.

Cen esta fecha quedes inscrits le presente Resslución baje el númere

241 del Registre Mercentil, teme 119.- Se de así cumplimiento a le

A
E

 

   

JN | dímpuests enlamisme, de cenfermidad a lo esteblecida en el Decrete

733 de 22 de ageste de 1975, publicada en el Regisfie/Oficial 878 de

¿> 29 de agestedel misms aña.- Quito, e diez y sist febrera mil

; - navecientes echenta y eche.- EL REGISTRADOR. += , ¿ÍA

E Son Oustaco ara Clencderas
4 REGIS(RDOR MacArTIL DEL CAIDA QUITO

E 3


